[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_09__» марта 2016г. № _179___

город Верхний Тагил

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Верхний Тагил  от 28.12.2015 № 1410 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, (выполнение работ), оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа Верхний Тагил» (в ред. от 24.02.2016 №161)
В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2015г. № 104н «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенных к иным видам деятельности, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», постановлением администрации городского округа  Верхний Тагил  20.10. 2015г. № 1024 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, работ, в различных сферах деятельности (за исключением сферы образования), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Таблицу 3 постановления администрации городского округа Верхний Тагил  от 28.12.2015 № 1410 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, (выполнение работ), оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа Верхний Тагил» (в ред. от 24.02.3016 № 161) и изложить ее в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление  опубликовать на сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации  по экономическим вопросам   Поджарову Н.Е.

Глава городского округа

Верхний Тагил                                                                                    С.Г.Калинин

Таблица 3
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование муниципальной услуги
	Стоимость
1 единицы муниципальной услуги (одного посещения)
(одного часа для учреждений дополнительного образования детей)

	Значение показателей объема муниципальной услуги

	1
	МАУК ГДК
	Услуга по показу концертов и концертных программ, иных зрелищных мероприятий
	155,72
	41 038 посещений в год

	2
	МБУК СКСК
	Услуга по показу концертов, концертных программ, иных зрелищных мероприятий
	310,72
	5 997 посещений в год

	Услуги по обеспечению доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования

	281,93
	5 467 посещений в год

	Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотек
	61,14
	10324 посещений в год

	3
	МАУК Павленковская библиотека
	Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотек
	67,21
	49 100 посещений  в год

	4
	МАУК ВТИКМ
	Услуга по публикации музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведение в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме
	306,04
	7 285 посещений в год

	5
	МАУ ДО «ДШИ»
	Услуги по реализации образовательных программ дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности по видам искусств
	548,72
	20 370 часов в год  (582 часа в неделю* 35 учебных недель)

	Услуги по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в сфере искусств для детей
	548,87
	3 150 часов в год (90 часов в неделю *35 учебных недель)

	6
	МАОУ ДОД ДЮЦ
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных программ – дополнительных общеразвивающих программ
	845,97
	6 790 часов в год (194 часа в неделю*35 учебных недель)